
5 6
J O H A N M I D D E L T H O N

SEPTEMBER - DESEMBER 2023

God JulGod Jul



t

w Logens valgte embedsmenn 2023 - 2025

JM Bulletinen er et internblad for Loge nr. 56 Johan Middelthon I.O.O.F.
Ansvarlig redaktør: OM Torstein Kallåk, Redaktør: Pål Haugs
Redaksjonsråd: Jan Arne Flattun og Inge H. Gjørva.
Redaksjonen ønsker stoff til Bulletinen, helst på e-postadresse pahaugs@online.no
Innlegg i bladet står for innsenderens egne meninger uten at redaktøren eller redaksjonskomiteen tar stilling til innholdet 
såfremt det ikke åpenbart strider mot Odd Fellow Ordenens etiske prinsipper.

w Onsdag er LOGEDAG

Med broderlig hilsen i
Vennskap, Kjærlighet og Sannhet

Torstein Kallåk
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Kjære  
brødre!
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Året 2023 nærmer seg slutten, og 
det har vært en tid fylt med både 
utfordringer og endringer for vår loge. 
Vi har stått sammen gjennom høsten, 
tilpasset oss de midlertidige lokalene 
og vist vår loges styrke og evne til å 
håndtere endringer. Når fire loger del-
er tre saler på onsdager betyr det at vi 
må samarbeide med andre loger. Det 
syns jeg har gått fint selv om det kan 
være utfordrende noen ganger. 

Samarbeidet med Eidsvoll og Nor-
vegia har godt fint, selv om dialogen 
mellom oss kan bli bedre. Vi har i 
høst hatt 2 forfremmelser Kai Enger 
fikk Den Høye Sannhets Grad 11 
oktober og 22 november fikk Oddvar 
Skogseth Den Edle Kjærlighets Grad. 
Graden den 22 november hadde vi 
med Loge 2 Eidsvoll.

Arbeidet i Stortingsgt. 28 er i full 
gang og jeg får en rapport om frem-
driften hver uke. Denne vil jeg legge 
ut på vår hjemmeside så dere kan 
følge med på fremdriften der. Til nå 
har det stort sett bare vært lettriving 
og uttransport av masser. De arbei-
dene som nå hovedsakelig pågår 
vil vare til over nytt år. Det blir en 
spennende tid og følge arbeidet i  
Stortingsgt.28 som jeg vet at mange 
jobber mye med for at det skal bli bra, 
men foreløpig må vi være i R 14 til 
høsten 2025.

Nå som julen nærmer seg, ønsker jeg 
å takke hver og en av dere for deres 
engasjement, styrke og samarbeid 

gjennom høsten som er gått. Sammen 
har vi overkommet utfordringer og 
skapt gode minner, og det er disse 
felles opplevelsene som binder oss 
brødre i sammen. La oss nå sette pris 
på øyeblikkene med familie og ven-
ner, dele gleden over de enkle tingene 
og skape varme minner som vi kan ta 
med oss inn i det nye året.

Jeg ønsker dere alle en fredfull 
jul, fylt med kjærlighet, latter 
og god mat.

Må det være en tid for ro og 
ettertanke, og må det nye året 
bringe med seg glede, vekst og 
positive opplevelser for hver 
og en av dere.
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Storrepresentant 
Terje Christoffersen



Gode brødre
Det er nå 10 år siden sist jeg slapp til 
med informasjon i denne spalten, Svært 
mye har endret seg siden da, men den 
viktigste endringen er nok at vi nå er 
flyttet til midlertidige lokaler i Ruseløk-
kveien 14 i påvente av en oppgradert 
utgave av Stortingsgata 28.
De tre logesalene i de midlertidige 
lokalene fungerer godt, men når vi kun 
disponerer 3 saler og  fire loger har sine 
møter samme dag, da blir det endel drift-
sutfordringer. Vi holder en stor andel 
av møtene i samarbeid med annen loge, 
og må skifte på hvilken loge som leder 
møtene. I praksis betyr dette at vi får 
endel utfordringer med å gjennomføre 
formelle logeprosesser.  Disse utfordrin-
gene håndteres im idlertid greit.
Større er utfordringene på ettermøtene. 
Det er kun en  salong (men stor) og to 
spisesaler. Det er derfor ikke lett å få 
til gode programmer for ettermøtene, 
spesielt når møtene i de ulike salene 
avslutte til ulik tid. Det jobbes med å 
finne gode løsninger, men vi må leve 
med disse utfordringene gjennom byg-
geperioden i Stortingsgata.
Fremmøte.
Fremmøte har i høst ligget litt i under-
kant av 30%. Noen møter hvor det har 
vært samarbeid med andre loger har hatt 
lavere fremmøte, men gledelig var det å 
se fremmøtet da vi hadde gradspasser-
ing 22. november. Da var fremmøte-
prosente over 40. 
Forfremmelsere.
Vi har i høst hatt 2 forfremmelser.   11. 
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Med broderlig hilsen i
Vennskap, Kjærlighet og Sannhet

Inge Laskemoen
SEKRETÆR

Sekretæren 
informerer
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Bulletinen

Tusen takk for innsendte artikler og annen hjelp til bladet. Jeg 
velger å ha flere fotos enn tekster da de som er hjemme får se 
hvor mange vi er og hvordan ettermøtene går. Det er fullt mulig 
å si in mening om dette positivt eller negativt, jeg tåler kritikk!

God Jul og Godt Nytt År til alle 
brødre og familen deres!

Pål Haugs, redaktør
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oktober ble br. Kai Enger forfremmet 
til Den Høye Sannhets Grad, og 22. 
november ble br. Oddvar Skogseth for-
fremmet til Den Edle Kjærlighets Grad . 
Vi hadde planlagt en tredje forfremmelse 
denne høsten, me den ble av praktiske 
årsaker flyttet til tidlig på nyåret 2024.
Personopplysninger i  det administra-
tive Odd Fellow systemet Fokus.
Med jevne mellomrom kommer det 
melding fra Odd Fellow kanseliet om at 
magasinet De Tre Kjedeledd kommer i 
retur fra Posten fordi det er noe feil med 
adressen. Jeg ber alle brødrene å kon-
trollere at vi har riktig adresse registrert 
i systemet. Dette  kan gjøres ved å gå inn 
på Odd Fellow nettside, logge inn og 
velge Min side/Fokus. Her velger man 
Kartotekkort og ser der hvilken adresse 
som er registrert. Alternativet er å oppgi 
adresse i en  e-post til br. Sekretær.

Da gjenstår det å takke for logeåret 
2023 og ønske alle brødrene med 
familier en riktig God Jul.
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VENNEVENNE
AFTENAFTEN

OM Torstei Kallåk ønsket gjester 
og brødre velkommen til denne 
viktige kvelden for vår loge.

Det var et godt fremmøte av 
gjester, vi hadde 5 stk og det 
var flere som etter møtet viste 

interesse for å begynne i logen, 
men fra høsten av. Så vi får følge 
dem opp og få dem inn i logen.
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SOSIALSOSIAL
AFTENAFTEN

Flere brødre, ektefeller og en gjest Jan Helge Østerhagen fra loge 132 Albert Schweitzer fant frem til våre lokaler 
på Kringsjå hvor br UM Terje hadde med hjelp dekket og pyntet lokalet som dere ser på bildene. Brødrene bidro 
rundhåndet med gaver slik at aftenens arrangement kan gjøre sitt til at medmennesker rundt oss, kan få en litt 
lettere hverdag. Hjelpe alle er umulig, å hjelpe noen er mulig. Det sosiale samværet er naturligvis viktig og vi 
fikk god mat og godt drikke. Praten rundt bordene gikk livlig som vanlig. UM Terje stod for trekningene og 
lykkelige vinnere ga spontane gledeshyl. Br CM Olav var første vinner og meget fornøyd, stemningen steg da 
det ble avsluttet med br Svein som vant siste premie med stor applaus. Premiene var blant annet cruisebilletter, 
gavekort fra Meny og gavekort fra Vinmonopolet og mange fine gjenstander, takk for gavene!
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Vi fikk også besøk av en 
amerikansk prest som dessverre 
ikke kunne norsk, men som 
hadde fått med seg en som 
oversatte til norsk, hans 
kunnskaper på engelsk var 
heller ikke spesielt gode. 
Br Stor rep Terje og br Øivind 
fikk hele salen til å le og kose 
seg, spesielt på den “gode” 
oversettelsen. Tusen takk gutta 
for en meget fin opptreden!
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Noen 
tanker om 
ORD

Det er noen ord i vårt språk som jeg ikke synes vi har noe bruk for.
Jeg vil si at ordene:

HEVN og MISUNNELSE
er ord som ikke gir oss noen positive tanker, følelser eller noe vi kan 

bruke uten å ødlegge for oss selv og andre. Vi har så lenge jeg har levd, 
ikke sett at HEVN på noen som helst måte bringer noe godt i seg. Bare se 

hva hevn fører til slik vi ser det hver dag på TV over alt i verden.
Å MISUNNE en venn, en nabo eller noen som har det “bedre” enn 

deg selv, hva bringer det deg? Ingen ting, bare dårlig stunder og dager 
som drar deg ned i mørket. Jeg tror livet blir enklere og bedre uten å 

bruke og vektlegge disse ordene.
Det drøftes bl.a. 
forholdet mellom 
misunnelse og hevn.

Her er hva chatgpt sier om 
HEVN:

Et intellektuelt perspektiv på 
hevn involverer en dyp forståelse 
av dens konsekvenser både for 
den som utfører handlingen og 
dens mottaker. Å gripe til hevn 
kan skape et uendelig syklus 
av gjengjeldelse, en spiral av 
negativitet som raskt eskalerer 
utover det opprinnelige bruddet. 
Så, er det å anse som en form for 
rettferdighet, eller er det bare et 
tilsvar til det laveste nivået av 
moral og etikk?

En filosofisk analyse av hevn in-
volverer også spørsmål om etikk 
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og rettferdighet. Er hevn et utt-
rykk for rettferdig harme, eller er 
det snarere en selvforherligende 
impuls som bør motarbeides for 
å fremme et samfunn basert på et 
høyere moralsk ståsted? Filosofer 
som Immanuel Kant ville kanskje 
hevde at hevn, som et middel, er 
fundamentalt uforenlig med et 
kategorisk imperativ som krever 
en universell anvendelse av mor-
alske prinsipper.

Samtidig gir et intellektuelt per-
spektiv også rom for en kritikk 
av begrepet hevn som en rudi-
mentær respons. Kan vi ikke ut-
fordre oss selv til å søke alterna-
tive metoder for konfliktløsning? 
Er ikke et samfunn som fremmer 
forsoning, dialog og forståelse 
mer intellektuelt raffinert enn et 
som tyr til primitive instinkter av 
gjengjeldelse?

I konklusjon, hevn, sett fra et 
intellektuelt ståsted, krever 
en grundig vurdering av dens 
iboende moralske, psykologiske 
og filosofiske implikasjoner. Det 
inviterer oss til å reflektere over 

vår egen natur, vår forståelse av 
rettferdighet og evnen til å utøve 
selvkontroll i møte med motgang. 
Gjennom denne intellektuelle 
utforskningen kan vi håpe å finne 
veien mot en mer raffinert til-
nærming til konfliktløsning og 
et samfunn som verdsetter dype, 
etiske refleksjoner over øyeblik-
kets impulser.

MISUNNELSE er en følelse 
hvor en ikke unner et annet 
menneskes egenskaper, status, 
evner, anseelse eller eiendeler, 
og noen mener at det er den mest 
ondsinnede følelsen vi har. 
Misunnelse dreier seg om en 
bevissthet om at andre er i en 
bedre situasjon enn man selv er i.

Det finnes mange situasjoner 
som trigger misunnelsen. Man 
sammenligner seg selv med en 
bror som har fått en meget bra 
jobb, men selv mener at jeg er 
bedre og burde ha fått en jobb 
som er bedre. Jeg hadde vunnet 
denne konkurranen hvis jeg bare 
hadde vært med.Damene tiltrek-
kes av en som du prøver å trekke 

ned eller baksnakke fordi de bør 
se deg i steden. En kollega blir 
tildelt en høyere stilling i firmaet, 
men du kan fortelle de andre at 
du hadde passet bedre til jobben. 
Jeg kan forsette med flere 
eksempler, men man ser at dette 
er tanker som flere av oss har 
hatt og de gir ingen gode positive 
resultater. Misunelsen er sterk så 
den vil prøve å få deg ned så du 
vil føle at du alltid sitter med de 
dårligste kortene.

Hvis mulig må vi prøve å 
nøytralisere misunnelsen med 
gode og positive tanker og se på 
naboens tilbygg på huset som 
gjør at huset ser bra ut og håpe 
at de koser seg i det. Glede deg 
over at du har det bra i ditt liv og 
at du kan glede andre, dette vil gi 
deg overskudd og gode dager. Vi 
i Odd Fellow ha klart å gjøre noe 
med misunnelsen ved at alle går i 
sorte dresser som arbeidsantrekk

Jeg har lånt litt tekstgrunnlag, 
men tanken og ordene i teksten 
ble mine. Mbh Pål
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Refusjon av drosjeregning
I vår loge administreres ordningen av medlemmer i Nevnd for Omsorg. 

Dersom du ønsker å benytte deg av ordningen 
skal du på forhånd avtale dette enten med 

br. Jan Arne Flattun – tlf.  906 27 981 
eller Eks OM Frank Arnesen tlf. 918 65 434.

Sees i logen igjen!

Husk logen kan trenge din Grasrotandel!

Et skifte i stillingen 
Skattemester
Hans Juel Næss har påtatt seg rollen som 
regnskapsfører, og har det praktiske ansvaret for 
gjennomføringen av regnskapene. 
Det er hans navn som vil stå på eventuelle 
purringer etc.

Så takk for innsatsen så langt Lars Marius Bemer
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KI – KUNSTIG KI – KUNSTIG 
INTELLIGENSINTELLIGENS

Hvor redd bør vi være for kunstig intelligens?  
Livredd, mener noen, det bør forbys.  Andre hevder 
at det er et stort fremskritt som vil revolusjonere 
måten vi jobber på i hverdagslivet, og alle bransjer 
og industrier.  

Så hva er kunstig intelligens? 
Kunstig intelligens har blitt en sentral del av vår 
moderne verden, og er evnen som datamaskiner 
og maskinsystemer kan utføre oppgaver som nor-
malt krever menneskelig intelligens. Dette gir uante 
muligheter til å løse vår tids store utfordringer. Alt 
fra bruken i behandling av pasienter, et effektivt 
verktøy i klimakrisen, analyse av store datamengder, 
til utforming av produksjonsanlegg og prosesser i 
industrien. 

Med kunstig intelligens er bruk av algoritmer viktig. 
Enkelt forklart er en algoritme et datamaskinprogram 
som angir stegene og rekkefølgen i en oppgave som 
skal løses. I mange år allerede har algoritmer blitt 
brukt i markedsføring for å samle inn brukerdata for 
å kunne tilpasse innhold etter personers bruksmøn-
ster. Dette er noe de fleste sikkert har erfart f.eks. 
ved kjøp av produkter over nett. Nettstedet bruker 
algoritmer og vet nå hva du er interessert i og vil 
kunne sende deg tilbud om nye kjøp.

Hva kan så kunstig intelligens brukes 
til?
Bærum sykehus har f.eks. tatt i bruk kunstig 
intelligens til å stille diagnose av røntgenbilder. Folk 
oppsøker sykehus med skader av ulik art som krever 
legetilsyn. Noen ganger kan det være alvorlige 
ulykker som naturlig nok må prioriteres. Dermed 

kan det ta hele natten før legen har fått vurdert 
røntgenbilde av f.eks. ei vond tå, og som oftest, 
i syv av 10 tilfelle, funnet ut at det ikke er brudd. 

Den kunstige intelligensen bruker under 2 minutter 
på å plassere et røntgenbilde i en av 3 kategorier; 
brudd, ikke brudd eller tvilstilfelle. Er det brudd eller 
tvilstilfeller, går legen gjennom bildene, og lager en 
prioriteringsliste for behandling. 

Legene kan derfor bruke mer tid på behandling 
av skader enn å stille diagnoser.  Sykehuset kan 
jobbe mer effektivt, og pasientene slipper å tilbringe 
mange timer unødig på venterommet.

Risikoen for alvorlige sykdom og for tidlig død kan 
reduseres dersom sykdommer oppdages tidlig. Det 
sparer samfunnet for penger og sprengt kapasitet i 
helsevesenet. Denne teknologien vil etter hvert bli 
tatt i bruk på alle landets sykehus.  Nye bruks-
områder vil komme til å bidra til ytterligere 
kapasitetsøkning og effektivisering.

Kunstig intelligens kan også bli et effektivt verktøy i 
klimakampen. Den kan forbedre klimamodeller ved å 
analysere store mengder med klimadata, identifisere 
mønstre, og forutsi fremtidige scenarier. Disse mod-
ellene hjelper forskere og beslutningstagere med å 
forutsi mulige virkninger av klimaendringer slik at vi 
kan begrense og tilpasse oss dem.

I arbeidet med optimalisering av energiproduk-
sjon og forbruk kan kunstig intelligens brukes til å 
analysere data fra smarte strømnett, værmønstre 
og energibruk. 

Eks.OM Melvin Henriksen
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Kunstig intelligens kan forbedre digital sikkerhet på 
flere måter.  Den kan analysere store menger data 
og mønstre for å identifisere mulige trusler og sår-
barheter. Den kan oppdage uvanlig nettverkstrafikk, 
mønstre fra skadeverk, eller mistenkelig bruker-
aktivitet. Resultatet av dette kan da utløse alarmer 
eller iverksette umiddelbare tiltak for å forhindre 
dataangrep.

2. november kl. 17:00 fikk vi høre en ny melodi 
av The Beatles. De har nemlig utgitt en ny låt som 
egentlig ble påbegynt av Jon Lennon for 45 år siden. 
Han skal ha spilt inn en demo, men kvaliteten var 
ikke bra nok til å kunne utgis. Av dette råmaterialet 
har de brukt kunstig intelligens for å ferdigstille 
låten, bl.a. for å gjenskape stemmen til John Len-
non. 

Står vi i fare for å bli erstattet av 
maskiner, og vil de ta jobbene fra oss? 
For en stund siden gikk amerikanske skuespillere 
og manusforfattere ut i streik. De er nemlig beky-
mret for at jobbene deres skal overtas av kunstig 
intelligens. Filmindustrien vil nemlig eie bildene av 
skuespillerne og statister for alltid. 

De vil da kunne skape karakterer og tale ved hjelp 
av kunstig intelligens, uten skuespillerens eller 
statistenes samtykke, og uten at de kompenseres. 

Manusforfatterne er redde for at kunstig intelligens 
skal kunne skrive eller omskrive litterært materiale, 
og at materialet skal brukes til å trene maskiner for 
kunstig intelligens. Kunstig intelligens kan dermed 
utgjøre en trussel for kreative yrker.

Kunstig intelligens er en sentral teknologi i nær 
fremtid. Direktøren i Datatilsynet mener utviklingen 
av kunstig intelligens går i en så rasende fart at det 
kan sammenlignes med den industrielle revolusjon. 
Teknologien vil fremme automatisering, men det 
store spørsmålet vil bli om teknologien vil føre til 

arbeidsledighet. Noen mener at historien fra den 
industrielle revolusjonen og frem til i dag tilsier at 
usikkerheten kanskje er mer knyttet til lønn enn 
arbeidsledighet. Teknologien vil kunne øke verdi-
kapningen med ca 4 % ifølge en av verdens største 
investeringsbanker. Veksten i verdiskapningen kan 
skape behov for mange typer arbeidskraft. 

Det er allerede forsket en god del på effektene 
av kunstig intelligens. Og så langt tyder det på at 
forutsetningene for å klare seg i fremtidens arbeids-
marked, blir å forstå kunstig intelligens på ulike 
nivåer.

Kunstig intelligens er på rekordtid også tatt i bruk 
av mange personer, blant annet via verktøy som 
ChatGPT, som er utviklet av et amerikansk selskap 
og er et eksempel på kunstig intelligens.
Kunstig intelligens gir ekstreme muligheter for folk 
flest, på godt og vondt. Men, ulempen med den nye 
teknologien er blant annet svindel og kriminalitet. 
I gale hender og personer med uærlige hensikter 
kan teknologien brukes til å lage falske nyheter, eller 
svært troverdige fotografier av mennesker som ikke 
eksisterer. I tillegg er det mulig å lage overbevisende 
falske uttalelser ved å klone stemmen til ekte 
mennesker. 

F.eks i Gaza-krigen er det allerede dokumentert 
over 300 000 falske innlegg som er publisert. Og nå 
advarer blant andre Økokrim og Europool, for ifølge 
en fersk Økokrim-rapport har kriminelle nettverk 
allerede tatt i bruk kunstig intelligens og ChatGPT 
for å lure penger fra folk blant annet gjennom falske 
nettsider,
e-poster og SMS-er.

Kunstig intelligens har allerede endret måten vi lever, 
arbeider og samhandler på, og vil i større og større 
grad bli en naturlig del av arbeidslivet og samfunnet 
ellers. All fornuft tilsier derfor at vi alle og enhver bør 
oppdatere oss på den nye teknologien
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Hadde bare lyst til 
å legge inn noen 

kreative tilbakeblikk 
som brødrene gjorde!

HUSKER DUHUSKER DU
SIDEN!SIDEN!

Noen kreative minner fra 2013-2014
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Er du glad i meg?
Du sier at du er glad i meg, men du viser det ikke bestandig.

I begynnelsen kunne du ikke gjøre 
nok for meg. Ja, du sa at vi møttes 
alt for sjelden. Nå ser det av og til 
ut som om du tar meg for gitt.

Enkelte ganger lurer jeg på om jeg 
betyr noe for deg.

Når jeg er borte, eller ikke er mere, 
vil du kanskje verdsette alt jeg gjorde 
for deg.

Jeg sørger for at du får møte fine 
mennesker, mennesker som gir deg 
styrke og glede, som viser deg tillit, 
som lytter til deg, mennesker som du 
kan trøste og som du kan gi av ditt 
overskudd til.

Uten meg ville du kanskje ikke engang 
hatt tid til å tenke på deg selv og din 
egen utvikling som menneske.

Jeg har tiet og ventet på for å se hvor 
lenge det vil ta før du innså hvor mye 
jeg egentlig betyr for deg.

Ha omsorg for meg og ta vare på meg, så vil jeg fortsette å ta vare på deg.

Med brodelig hilsen i Vennskap, Kjærlighet og Sannhet.

DIN EGEN LOGE

Et innslag levert inn av br. Sverre Hjetland i 2013
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JuleJule
avslutningavslutning

ONSDAG 13. DESEMBERONSDAG 13. DESEMBER
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Julemøtet inne i salen ble avsluttet etter et kort møte med 
julesang og juleevangeliet. Så var det inn for å nyte 
julemenyen som var kalkun eller juletallerken og noen 
hadde risgrøt som dessert. Vi var sammen med loge 
Norvegia og UM i logene hadde samordnet sanger og 
taler og som vanlig satt Kjell Henrik Hendrich på pianoet.
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Etter mange sanger og OM i Norvegias tale, 
begynte Kjell Henrik Hendrich å lese hvordan 
julemåltidet ble gjennomført under krigen, etter 
at Odd Fellow logene ble forbudt i 1942. Han 
kom et stykke inn i sin historie da en person på 
nabobordet fikk et illebefinende og kvelden ble 
brått stoppet, som også var riktig avgjørelse.
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Julekort er koselig, og derfor 
tenkte jeg å skrive ett til dere.
Teksten er ment til litt ettertanke, 
samtidig som jeg utfordrer til 
barnekunnskapen når det gjelder 
julesanger, norske og ikke nor-
ske. I teksten er det skjult ord og 
vendinger og annet som er hintet 
til en julesang. Ta gjerne med 
andre i familien for å finne fram i 

denne jungelen av julesanger.

At det nå er jul igjen er nesten 
ikke til å fatte. Tiden går jo så 
fort, men likevel synes mange, 
særlig barna, at det er lenge å 
vente til julenissen kommer 
denne kvelden. 

Dessverre opplever vi nå en 

tid med krig og tunge tider for 
mange mennesker. Sykdom, høye 
levekostnader, folk uten jobb 
eller uten familie. For mange blir 
det vanskelig å være ordentlig 
glad denne julekvelden. 

Selv har jeg mange gode minner 
fra min barndom. 
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Det var vanlig den gangen at folk 
flest hadde en gris som de slak-
tet til jul. Dette var en skikkelig 
happening. Da kom slakteren i 
bygda hjem til oss. Det var kun 
han som hadde lov til å slakte i 
kommunen.

Prosedyrene var greie. Mor 
hadde gjort klart kokende vann, 
slaktebenken, div. fat og annet 
utstyr var satt fram til seansen.
Barna var med.
Selve slaktingen kunne synes 
brutal for de som ikke var vant 
med dette, men for de fleste var 
dette helt normalt. Det var her 
grunnlaget ble lagt for alt man 
skulle ønske seg til jul

I forkant var det mor som stod 
for de aller fleste juleforbere-
delsene. Kanskje slik i dag også.
De «syv» slag eksisterer også 
i dag – det bakes store og små 
kaker også med sukker på.

Selve juleaften var lang å vente 
på. Juletreet skulle hogges. Far 
og jeg gikk hvert år ut i skogen 
for å hogge ett. Selvsagt først et-
ter å ha spurt bonden om å få lov 
til dette. Vi gikk mange runder i 
skogen mellom både gran, furu 
og enebærbusker før vi fant det 
rette juletreet. 
På veien hjem møtte vi en gam-
mel mann fra sør i bygda og som 
far kjente godt. God kveld, sa far. 
Hvordan har du det?
Er ikke så bra. Har vært syk noen 
dager, men nå er det bedring. 
Jeg er på vei til søsteren min og 
hennes familie. Du får hilse så 
mye og ønske Gledelig jul da, 
sa far.

Før selve juleaften skulle starte, 
var det vanlig å gå i kirken. Mens 
kirkeklokken kimte til denne 
julefesten, hastet bygdefolket til 

kirken for å få den rette stemnin-
gen før selve juleaften startet.

Selve julekvelden ble oftest 
langdryg, Først julematen, så litt 
avslapning. 
Juletreet var allerede tent så det 
var et skikkelig glitrende tre som 
stod der å lyste, og med pakker 
under grenene sine. 

Endelig kom tidspunktet vi hadde 
ventet på. Plutselig hørte vi 
bjelleklang ute på tunet. Barna 
tittet ut gjennom vinduet, og der 
sto en blakk hest med en slede. 
Ut hoppet en stor nisse, og litt 
senere banket det på døren. Far 
gikk for å åpne, og der stod sel-

veste julenissen, men han hadde 
ingen sekk- den var vekk.

«HO HO God kveld», sa julenis-
sen. «Julenisse, hvor er sekken 
din «? spurte den minste gutten 
til vaktmesteren.

Der lurte jeg dere, sa nissen. Her 
er den. Jeg satte den bare fra meg 
utenfor døra for å erte dere litt.

Resten av kvelden gikk som den 
skulle. Oppakking av julegaver 
og gang rundt juletreet hvor 
mange av de kjente og kjære jule-
sangene ble sunget – de sangene 
du nå skal finne ut hvilke det var.

Av Inge H. Gjørva
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2024  1. HALVÅR

Foreløpig program for vår 2024
Se nettsiden for eventuelle endringer

... til alle brødrene ... til alle brødrene 
og deres familierog deres familier

God jul
Godt Nytt År


